２０２０－１６ 役員会 議事概要

日 時  令和 ２年１０月 ８日（木）9:30～9:45，10:30～10:50

場 所  事務局２階 会議室（審議事項２以降はオンラインにて開催）

出席者  学長，山本，緒方，尾西，梅川，伊藤，楠井 各理事

列席者  大高，冨樫，野崎，橋本，西村，今西，松田，吉松，吉本，冨本， 各副学長

服部，小川 各監事

Ⅰ．審議事項

１．附属学校教員の懲戒処分について［関係者のみにて審議］

  学長から，「審査委員会報告」に基づき，「審査事由説明書（案）」について審議願いたい旨の

発言があり，国立大学法人三重大学職員の懲戒の審査規程第６条第２項に基づき無記名投票を

行った結果，出席者全員により可決され，本懲戒処分の対象教員に対して，明日，審査事由説

明書を交付することが承認された。

なお，学長から，審査事由説明書の交付日の翌日から１４日間意見陳述の機会を与えること

とし，その間に意見陳述の請求がない場合又は陳述請求しない旨の申し出があった場合には，

改めて役員会を開催して懲戒処分を決定することが確認された。

２．大学教職員の採用等協議について

   企画総務部人事労務課長から，「資料：審－１」に基づき説明があり，審議の結果，原案

どおり承認された。

 ３．学生総合支援センター講師の採用（再任）について

野崎学生総合支援センター長から，「資料：審－２」に基づき説明があり，審議の結果，

原案どおり承認された。

 続いて，学長から，１０月８日の拡大役員打合会で協議・了承された次の事項についての説明

があり，審議の結果，原案どおり承認された。

４．三重大学リサーチセンターの設置について（資料：審－３）

     （10/8 拡大役員打合会）

   ５．外国人教員短期招へいプログラム実施要項の一部改正について（資料：審－４）

     （10/8 拡大役員打合会）

   ６．令和２年度大型設備等購入計画（附属病院）について（資料：審－５）

     （10/8 拡大役員打合会）

７．その他

なし

Ⅱ．報告事項

１．令和２年度業務執行状況（第２四半期）について

  尾西理事から，令和２年度業務執行状況（第２四半期）の報告について，各理事・副学長に

は教育研究評議会での報告とするため，今回の「資料：報-1-1，1-2」について確認しておい

ていただきたい旨の報告があった。

２．令和３年度教職大学院認証評価の受審について

尾西理事から，「資料：報－２，参考資料」に基づき，令和３年度教職大学院認証評価の受審

に関し，受審に係る概要，手数料等について報告があった。

３．令和３年度施設整備費概算要求事業に係る評価結果について

  施設部長から，「資料：報－３，参考資料」に基づき，令和３年度施設整備費概算要求事業に

係る評価結果について報告があった。

４．「環境報告書 2020」について

  施設部長から，「資料：報－４」に基づき，「環境報告書 2020」について，１０月中旬に Web

にて公表する旨の報告があった。

５．その他

なし

以 上